
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Старошешминского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районынын 

Иске Чишмэ жирлеге 
Советы

423563, Нижнекамский район, 
с. Старошешминск, ул.Ленина, 4

423563, Тубэн Кама районы, 
Иске Чишмэ авылы, Ленин урамы, 4

тел./факс (8555) 33-46-48, электронный адрес: Starosheshminskoe.Sp@tatar.ru, 
__________________ сайт: www.starosheshminskoe-sp.ru__________________

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 23.09.2022 г. № 13

О внесении изменений в решение Совета 
Старошешминского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района от 
18.12.2020 № 10 «О реализации
Федерального закона № 8-ФЗ от 9 февраля 
2009 года «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности
государственных органов и органов 
местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 117-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 
Старошешминского сельского поселения решает:

1. Внести в решение Совета Старошешминского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района от 18.12.2020 № 10 «О реализации Федерального 
закона № 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» следующие 
изменения:

в абзаце 2 подпункта 6 пункта 2.10 Приложения 1 решения, в названии 
Приложения 3 решения слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном 
сайте Старошешминского сельского поселения»;

в пункте 1, пункте 2, пункте 3 Приложения 2 решения, слова «в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте 
Старошешминского сельского поселения»;

в пункте 3 Приложения 2 решения слова «органов местного самоуправления» 
заменить словами «органов местного самоуправления и подведомственных 
организаций»;

в Перечне информации о деятельности органов местного самоуправления 
Старошешминского сельского поселения муниципального района, размещаемой на 
официальном сайте Старошешминского сельского поселения (Приложение 3):

столбец «Категория информации» строки 1.3, дополнить словами «, информацию 
об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при

mailto:Starosheshminskoe.Sp@tatar.ru
http://www.starosheshminskoe-sp.ru


наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц 
в сети «Интернет»»;

дополнить строками 1.7-1.9 следующего содержания:
1.7 Информация об официальных страницах 

органа местного самоуправления (при наличии) 
с указателями данных страниц в сети 
«Интернет»

Поддерживается в актуальном 
состоянии

1.8 Информация о проводимых органом местного 
самоуправления или подведомственными 
организациями опросах и иных мероприятиях, 
связанных с выявлением мнения граждан 
(физических лиц), материалы по вопросам, 
которые выносятся органом местного 
самоуправления на публичное слушание и 
(или) общественное обсуждение, и результаты 
публичных слушаний или общественных 
обсуждений, а также информацию о способах 
направления гражданами (физическими 
лицами) своих предложений в электронной 
форме

В сроки, установленные 
нормативными правовыми 
актами для проведения таких 
публичных слушаний и (или) 
общественных обсуждений.

1.9 Информация о проводимых органом местного 
самоуправления публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях с использованием 
Единого портала

В сроки, установленные 
нормативными правовыми 
актами для проведения таких 
публичных слушаний и (или) 
общественных обсуждений

в столбце «Категория информации» строки 7 после слова «тексты» дополнить 
словами «и (или) видеозаписи»;

строку 11 изложить в следующей редакции:

11 Информация о деятельности подведомственных 
организаций, размещаемая указанными 
организациями на официальных сайтах, в 
зависимости от сферы деятельности указанной 
организации содержит

Поддерживается в 
актуальном состоянии

11.1 общую информацию о подведомственной 
организации, в том числе:

Поддерживается в 
актуальном состоянии

11.1.1 наименование и структуру подведомственной 
организации, почтовый адрес, адрес электронной 
почты (при наличии), номера телефонов 
справочных служб, а также информацию о наличии 
официальной страницы подведомственной 
организации с указателем данной страницы в сети 
"Интернет"

Поддерживается в 
актуальном состоянии

11.1.2 сведения о полномочиях, задачах и функциях 
подведомственной организации, ее структурных 
подразделений, а также перечень законов и иных 
нормативных правовых актов, определяющих эти 
полномочия, задачи и функции

Поддерживается в 
актуальном состоянии 
Акты, регулирующие 
деятельность, размещаются 
в течение 5 рабочих дней со 
дня принятия
муниципального правового



акта.
Актуализация перечня 
законов и иных нормативных 
правовых актов проводится 
ежеквартально.

11.1.3 сведения о руководителях подведомственной 
организации, ее структурных подразделений 
(фамилии, имена, отчества, а также при согласии 
указанных лиц иные сведения о них)

Поддерживается в 
актуальном состоянии

11.2 иную информацию, в том числе о деятельности 
органов местного самоуправления и 
подведомственных организаций, с учетом 
требований Федерального закона от 09.02.2009 № 
8-ФЗ

Поддерживается в 
актуальном состоянии

дополнить строкой 12 следующего содержания:
12 Информация, размещаемая органами местного 

самоуправления и подведомственными 
организациями на официальных страницах, 
содержит:

Поддерживается в 
актуальном состоянии

12.1 информацию об органе местного самоуправления 
или подведомственной организации и их 
деятельности, в том числе наименование органа 
местного самоуправления или подведомственной 
организации, почтовый адрес, адрес электронной 
почты, номера телефонов справочных служб, 
информацию об официальном сайте органа 
местного самоуправления (при наличии) или 
официальном сайте подведомственной 
организации (при наличии);

Поддерживается в 
актуальном состоянии

12.2 иную информацию, в том числе о деятельности 
органов местного самоуправления и 
подведомственных организаций с учетом 
требований Федерального закона от 09.02.2009 № 
8-ФЗ.

Поддерживается в 
актуальном состоянии

в примечании слова «на официальном сайте в сети Интернет» заменить словами 
«на официальном сайте Старошешминского сельского поселения»;

в пункте 1, в названии Приложения 4 решения, слова «официальным сайтом в 
сети Интернет» заменить словами «официальным сайтом Старошешминского сельского 
поселения».

2. Исполнительному комитету Старошешминского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района, учреждениям и организациям бюджетной сферы 
обеспечить выполнение требований Федерального закона №8-ФЗ от 9 февраля 2009 года 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления» и настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу^е^^йсабря 2022 года.

Глава Старошешминского сельского П Ф.Х. Ахметов


